הכנסת

מרכז המחקר והמידע

## ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל

מוגש לוועדת המשנה למאבק בסחר בנשים ובזנות

ט"ז באב תשע"ג

23 ביולי 2013

**כתיבה: מריה רבינוביץ'**

אישור: שרון סופר, ראש צוות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

מסמך זה נכתב לבקשתו של חבר הכנסת דוד צור, יושב-ראש ועדת המשנה למאבק בסחר בנשים ובזנות, לקראת דיון בנושא ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל.

בישיבת הוועדה התבקש המשרד לפעול ליישומה של התוכנית בהדרגה ולהתחיל את היישום מטיפול

<sup>3</sup> מייק נפתלי ורוויטל בקשי (עורכים), דוח הוועדה לבחינת ניצול מיני מסחרי של קטינים בישראל, אייר תשנ"ז, 1997, עמותת "עלם", אוניברסיטת תל-אביב.

<sup>4</sup> את הדוח הזמינה עו"ד יהודית קרפ, אז המשנה ליועץ המשפטי לממשלה.
<sup>5</sup> הוועדה לזכויות הילד (פרוטוקול מס' 80); ועדת המשנה למאבק בסחר בנשים (פרוטוקול מס' 20), דיון בנושא: ניצול מיני מסחרי בקרב קטינים בישראל, י' בכסלו התשע"א (17 בנובמבר 2010); ועדת המשנה למאבק בסחר בנשים (פרוטוקול מס' 29); הוועדה לזכויות הילד (פרוטוקול מס' 148) דיון בנושא: ניצול מיני מסחרי וזנות של קטינים וצעירים בישראל, ב' בכסלו התשע"ב (28 בנובמבר 2011).

<sup>6</sup> פרוטוקול מס' 737 מישיבת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות בנושא "מסגרות הטיפול בגברים (קטינים ובגירים) העוסקים בזנות", י"ג בתמוז התשע"ב (03 ביולי 2012).

<sup>7</sup> שם: ציפי נחשון גליק, מנהלת השירות למתבגרים, צעירות וצעירים, משרד הרווחה והשירותים החברתיים.

בבני-נוער בזנות. שר הרווחה הנוכחי מאיר כהן אישר את יישומה של התוכנית, וכיום מנסים לאתר מבנה מתאים להקמת המרחב הפתוח (ראו הסבר בפרק 3).

<sup>65</sup> אם לא יצוין אחרת: הילה סגל, ראש היחידה למיניות ומניעת פגיעה בילדים ובני נוער, שפ"י, משרד החינוך, מסמך לקראת דיון בנושא ניצול מיני מסחרי בקרב קטינים בישראל, מכתבים, 22 ביולי 2013, 24 בנובמבר 2011.

<sup>66</sup> חוזר מנכ"ל משרד החינוך, תשע"א/4(ב), כ"ד בכסלו התשע"א, 1 בדצמבר 2010, בנושא הפעלת תוכנית "כישורי חיים".

<sup>67</sup> הילה סגל, ממלאת-מקום ראש היחידה למניעת התעלות, שפ"י, משרד החינוך, מסמך לקראת דיון בנושא ניצול מיני מסחרי בקרב קטינים בישראל, נשלח בדוא"ל, 22 ביולי 2013.

<sup>68</sup> רעות גיא, מנהלת במטה תחום קצה ותחום נערות בעמותת "עלם", דוא"ל, 21 ביולי 2013.

סעיף 203 – נעברה עבירה לפי סעיפים 201 או 202 תוך ניצול יחסי מרות, תלות, חינוך או השגחה, או תוך ניצול מצוקה כלכלית או נפשית של האדם שהובא לידי מעשה זנות או לידי עיסוק בזנות.

**טבלה 3: תיקים שנפתחו במשטרת ישראל בשנים 2008-2012 בגין עבירות ניצול מיני מסחרי של קטינים לפי סעיף העבירה בחוק העונשין, התשל"ז-1977<sup>73</sup> (במספרים)**

סה"כ 2013 <sup>74</sup> 2012 2011 2010 2009 2008
<b>סרסרות למעשי זנות</b> (סעיף 199, כאשר העבירה נעברה בקטין) <b>סעיף העבירה בחוק העונשין</b>
9 --- 1 3 2 2 1 מספר תיקים שנפתחו
21 --- 2 6 4 6 3 מספר קורבנות שהם קטינים בתיקים אלו
29 --- 2 13 9 3 2 מספר חשודים
<b>הבאת

להלן נתונים על תיקים שנפתחו בגין עבירות הנוגעות לעניין פרסום קטינים בהודעות זנות ובגין עבירת פרסום והצגת תועבה בו דמותו של קטין:

טבלה 4: תיקים שנפתחו במשטרת ישראל בשנים 2008-2012 בגין עבירות נוספות לניצול מיני מסחרי של קטינים לפי סעיף העבירה בחוק העונשין, התשל"ז-1977 <sup>75</sup> (במספרים)
סה"כ 2013 2012 2011 2010 2009 2008
<b>איסור פרסום ומסירת מידע בדבר זנות של קטין (סעיף 205א)</b>
4 3 --- --- --- 1 --- מספר תיקים שנפתחו
<b>איסור ציון קטינות בפרסום שירותי זנות (סעיף 205ב)</b>
4 1 --- 1 1 --- 1 מספר תיקים
<b>פרסום והצגת תועבה בו דמותו של קטין (סעיף 214)</b>
150 30 60 16 14 15 15 מספר תיקים שנפתחו
190 32 69 34 18 16 21 מספר קורבנות קטינים בתיקים אלו
122 30 26 17 17 14 18 מספר חשודים